[image: cid:image002.jpg@01CDDA22.AC0B0900]
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________	№_________

О муниципальном штабе
по газификации города Урай

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации выполнения пункта 8 перечня поручений по реализации послания Президента Российской Федерации от 02.05.2021 №Пр-753, реализации единой государственной политики в сфере газоснабжения на территории города Урай, организации работы по газификации негазифицированных домовладений города Урай:
1. Создать муниципальный штаб по газификации города Урай.
2. Утвердить Положение муниципального штаба по газификации города Урай согласно приложению 1.
3. Утвердить Состав муниципального штаба по газификации города Урай согласно приложению 2.
4. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай Г.Г. Волошина.

Глава города Урай	 Т.Р. Закирзянов

Приложение 1 к постановлению
администрации города Урай
от ______________ №_______

Положение муниципального штаба по газификации города Урай (далее – Положение)

1. Общие положения

[bookmark: _GoBack]1.1. Муниципальный штаб по газификации города Урай (далее – Штаб) является коллегиальным совещательным органом, созданным для координации реализации мероприятий по догазификации в городе Урай, а также программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2017 – 2026 годы, утвержденной решением Думы города Урай от 26.10.2017 №69 (далее – программа комплексного развития).
1.2. Штаб руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – автономный округ), решениями регионального штаба по газификации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Урай.

2. Задачи Штаба

Основными задачами Штаба являются:
1) подготовка комплекса мер, направленных на обеспечение реализации мероприятий по догазификации в городе Урай, а также программы комплексного развития;
2) обеспечение взаимодействия, в том числе информационного, с органами местного самоуправления города Урай, органами исполнительной власти автономного округа, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, подведомственными им учреждениями и организациями, единым оператором газификации, региональным оператором газификации и иными заинтересованными организациями.

3. Права Штаба

Штаб для решения возложенных на него задач имеет право:
1) рассматривать на заседаниях предложения по вопросам, относящимся к его компетенции;
2) запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления города Урай, исполнительных органов государственной власти автономного округа, должностных лиц, организаций и общественных объединений необходимую информацию по вопросам, относящимся к его компетенции;
3) привлекать к участию в заседаниях Штаба представителей администрации города Урай, общественных организаций, иных заинтересованных лиц.

4. Состав и организация деятельности Штаба

4.1. В состав Штаба входит председатель Штаба, его заместитель и члены Штаба.
4.2. Заседания Штаба проводит председатель Штаба.
4.3. Решения, принимаемые на заседаниях Штаба, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Штаба.
4.4. Решения Штаба являются обязательными для исполнения его членами.
4.5. Председатель Штаба:
1) определяет повестку заседания Штаба, время и место его проведения;
2) председательствует на заседаниях Штаба;
3) дает поручения членам Штаба;
4) представляет Штаб во взаимоотношениях с исполнительными органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления города Урай, иными органами, должностными лицами, организациями и общественными объединениями.
4.6. В период временного отсутствия председателя Штаба (или по его поручению) его обязанности исполняет заместитель председателя Штаба.
4.7. Члены Штаба:
1) вносят предложения по плану деятельности Штаба и повестке его заседаний;
2) участвуют в подготовке необходимых материалов к заседаниям Штаба, а также проектов решений Штаба;
3) участвуют в заседаниях Штаба;
4) обеспечивают исполнение решений Штаба.
4.8. Организацию деятельности Штаба осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».
4.9. Заседания Штаба назначаются председателем Штаба по мере необходимости.
4.10. По решению председателя Штаба заседания Штаба проводятся в виде открытой диалоговой площадки с подключением видеоконференцсвязи.
4.11. Заседания Штаба правомочны, если в них участвует не менее 1/3 от установленного числа его членов. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба.

Приложение 2 к постановлению
администрации города Урай
от ______________ №_______

Состав муниципального штаба по газификации города Урай (далее – Штаб)

1. Заместитель главы города Урай, курирующий направления строительства и градостроительства, землепользования и природопользования, председатель Штаба.
2. Заместитель главы города Урай, курирующий направления жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, информационных технологий и связи, гражданской защиты населения, заместитель председателя Штаба.
3. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай (в его отсутствие – лицо, его замещающее).
4. Начальник правового управления администрации города Урай (в его отсутствие – лицо, его замещающее).
5. Директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Урай» (в его отсутствие – лицо, его замещающее).
6. Начальник муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (в его отсутствие – лицо, его замещающее).
7. Директор муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай» (в его отсутствие – лицо, его замещающее).
8. Представитель акционерного общества «Шаимгаз» (по согласованию).
image1.jpeg